МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

''ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1''

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1)

ПРИКАЗ

01.09.2025 №234

г. Щёлкино

О создании бракеражной комиссии

на 2025/2026 учебный год

В соответствии с СанПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», в целях

сохранения и укрепления здоровья учащихся посредством совершенствования

организации питания общеобразовательной организации, осуществления

ежедневного производственного контроля  за работой школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

- Воронина Е.В., член профсоюзного комитета школы;

- Шефер Е.В., заместитель директора по УВР;

- Колодзинская Е.В., медсестра;

2.Назначить председателем бракеражной комиссии заместителя директора по

УВР Шефер Е.В.

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать

качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

4. Членам бракеражной комиссии осуществлять периодические проверки

закладки продуктов, условий хранения, качество выхода готовых блюд. Данные

проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей

руководителю школы.

5. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии

во время проверок.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Дашина

С приказом ознакомлены:

Шефер Е.В.

Колодзинская Е.В.

Воронина Е.В.